Институт экономики и управления (структурное подразделение) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 8

заседания Ученого совета

от 25 марта 2021 года

Всего членов совета - 20

Присутствующих – 19

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рекомендации к назначению стипендий Президента РФ студентам образовательных органи-

заций высшего образования на 2021-2022 учебный год.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы и международной деятельности.

2. О рекомендации к назначению стипендий Правительства РФ студентам образовательных ор-

ганизаций высшего образования на 2021-2022 учебный год.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы и международной деятельности.

3. О рекомендации к назначению стипендий Президента РФ аспирантам образовательных орга-

низаций высшего образования на 2021-2022 учебный год.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы и международной деятельности.

4. О рекомендации к назначению стипендий Правительства РФ аспирантам образовательных ор-

ганизаций высшего образования на 2021-2022 учебный год.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы и международной деятельности.

5. О рекомендации к назначению стипендий имени Е.Т. Гайдара студентам образовательных ор-

ганизаций высшего образования на 2021-2022 учебный год.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы и международной деятельности.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.
СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента Российской Федерации

студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год канди-

датуру Вершицкой Надие Андреевны, обучающейся 3 курса бакалавриата, направления подго-

товки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - 2,

«воздержались» - нет.

 2

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента Российской Федерации

студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год канди-

датуру Костенко Елизаветы Александровны, обучающейся 2 курса бакалавриата, направления

подготовки 38.03.02 Менеджмент.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - 5,

«воздержались» - 1.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента Российской Федерации

студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год канди-

датуру Жаворонковой Зинаиды Александровны, обучающейся 3 курса бакалавриата, направле-

ния подготовки 38.03.06 Торговое дело.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15,

«против» - 2,

«воздержались» - 2.

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства Российской Феде-

рации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год

кандидатуру Вершицкой Надие Андреевны, обучающейся 3 курса бакалавриата, направления

подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - 1,

«воздержались» -1.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

 3

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства Российской Феде-

рации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год

кандидатуру Костенко Елизаветы Александровны, обучающейся 2 курса бакалавриата, направ-

ления подготовки 38.03.02 Менеджмент.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15,

«против» - 3,

«воздержались» - 1.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства

Российской Федерации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства Российской Феде-

рации студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год

кандидатуру Жаворонковой Зинаиды Александровны, обучающейся 3 курса бакалавриата,

направления подготовки 38.03.06 Торговое дело.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16,

«против» - 1,

«воздержались» - 2.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур аспирантов Института экономики и управления (структурного подраз-

деления) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента Рос-

сийской Федерации аспирантам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента Российской Федерации

аспирантам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год кан-

дидатуру Приходько Игоря Игоревича, аспиранта 2 курса, направления подготовки 38.06.01

Экономика.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 19,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур аспирантов Института экономики и управления (структурного подраз-

деления) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства

Российской Федерации аспирантам образовательных организаций высшего образования на 2021-

2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства Российской Феде-

рации аспирантам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный

год кандидатуру Приходько Игоря Игоревича, аспиранта 2 курса, направления подготовки

38.06.01 Экономика.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 19,

 4

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии имени Е.Т.

Гайдара студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный

год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии имени Е.Т. Гайдара студентам об-

разовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год кандидатуру Ко-

стенко Елизаветы Александровны, обучающейся 2 курса бакалавриата, направления подготовки

38.03.02 Менеджмент.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15,

«против» - 4,

«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела сопровождения и мониторинга научно-

исследовательской работы и международной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о ре-

комендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления (структурного под-

разделения) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии имени Е.Т.

Гайдара студентам образовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный

год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии имени Е.Т. Гайдара студентам об-

разовательных организаций высшего образования на 2021-2022 учебный год кандидатуру Жаво-

ронковой Зинаиды Александровны, обучающейся 3 курса бакалавриата, направления подготовки

38.03.06 Торговое дело.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18,

«против» - нет,

«воздержались» - 1.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда